et possidere constituo donec fueris corporalem possessionem ingressa, quam iugre-

diendi concedo tibi licentiam quandocumque tibi placuerit sine aliqua denuntiatione.

Insuper Chianni f. olim Rainerii Baldovini rogatus a prefato Pepo, renuntiato

in hoc casu omni iuris et legum auxilio et exceptionibus sibi patrocinantibus,

promisit prefate abbatisse vice et nomino iaradicte ecclesie, quod si de predicta

casa et re vendita lis aut briga mota vel dampnum datum fuerit, quod litem et

brigam expediet et disbrigabit et dampnum et expensas resarciet et eraendabit

capud taratura infra duos menses proximos post inquisitionera. Alioquin promisit ei

dare duplara unde ageretur et dampni et expensarum, stipulatione interposita sub

obligo potestatis prò terapore existentis, salvis insuper omnibus et singulis superius

a Pepo promissis.

Actum Florentie in predicta ecclesia.

Signura §§ manus prefati Pepi hec fieri rogantis.

Signa §§§§§ manuum Berlinghieri lacoppi et Frenzetti de Plaza et lacoppi

Buonsegnoris et Ughi Ebriachi et Ceci Gherardini et Ianni Pelavillani et Falconieri

et Gualterotti f. Buonaffedi Girelli et Aldobrandi Erbolotti rogatorum testium, nec

non et Aldobrandi Adimari et Uborti Gualducci consulura Florentie.

Postea vero xij kalendarura maiaruni, indictione eadem. Actum Montegrossoli

de fll. Rodulfi. Feliciter. Corsinus f. iamdicti Pepi paterno consensu et Aiguetta

uxor Pepi et Druditia coniux Corsini maritalibus conniventiis interrogate a Gerardo

iudice ordinario congrue respondentes, fecerunt similem venditionem traditionera et

concessionem presbitero lacobo canonico memorate ecclesie recipienti ad vicem et

utilitatem eiusdem ecclesie de supradicta casa et re ; et idem pretium cura Pepo

recepisse confitentes, eodem modo cum ipso se in omnibus et per omnia se obligaverunt.
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Testes : iMartignone f. {lacuna) et presbiter Guido de Cintola et Tazolus f. Puctoli

et Ubaldinus f. {lacuna) rogatorum testium.

(S. jS.) Ego Bonusamieus imperatoris Henrici iudex et notarius lìec omnia

rogavi et scripsi et conpievi.

XI. — Testamento del Conte Alberto da Manganaj il quale lascia erede suo figlio

Alberto, dando a lui per tutori i Consoli fiorentini, e lascia usufruttuarki

la propria moglie Contessa Tavernaria.

See. XIII (1). - R. Acquisto Ricci.

In dei nomine, amen. In presentia Catalani f. olim Melliorelli et Adimari f. olim

lohanis Leti et Sinibaldi de Scolano et Uguicionis f. quondam Ildibrandini et

Albertini de Inpoli et Veltrelli atque Raineri f. Albertini et Ranucini f. quondam

Anbrosci atqiie Petri testes rogati et ad hoc spetialiter convocati. In eorura et

aliorum presentia comes Albertus sanus mente eger corpore cupiens facere testa-

raentum per nucupationem et sine scriptis, inprimis filium suum Albertum heredem

instituit in omnibus terris et castris et rebus mobilibus et immobilibus et asscriptitiis

et'horainibus cuiuscumque condictionis sint, que habebat ab ista parte Arni et a

Capraria vel alibi in Tuscia, et de toto eo quod habebat in civitate Bononia et in

eius eppisscopatu vel districtu seu in Romania vel alibi cum actionibus et accessio-

nibus et requisitionibus et usibus omnibus sibi conpetentibus vel coherentibus aliquo

modo vel ingenio ; et tutores dicto suo Alio Alberto reliquit consules omnes qui tunc

erant Florentie prò comuni vel qui in futurum essent donec ad legittimam etatem

pervenirci ; et comitissam Tavernariam uxorem suam usufructuariam tamquam
dominam donec continenter et honeste in domo eiusdem comitis Alberti se tractaverit

et manserit, et eam liberam et absolutam ab omni mundio et potestate alicorum

esse voluit et mandavit. Insuper dixit voluit et mandavit quod si predicta omnia

non valerent iure testamenti valeant saltim iure codicillorum vel alie cuiuslibet

ultime voluntatis.

Actum in castro Mangoni in domo eiusdem comitis.

Singna §§ manuum prenominati (2) comitis Alberti testatoris qui hanc ultimam

suam voluntatem fieri mandavit et voluit.

Signa §§§§§§§§§§ manuum supradictorum hominum qui huic instrumento et

ultime voluntati ut supra legitur testes fuerunt rogati.

(S. N.) Ego Benafides domini Frederici imperatoris ordinarius iudex atque

notarius omnia supradicta rogatus scripsi et conpievi.

(1) L'atto non è datato, ma deve essere stato rogato pochi anni prima o dopo il 1210.

Infatti nel 1204 il conte Alberto viveva ancora (V. Parte prima, doc. LIV, pag. 143) ; il notaio

Huonafode si trova aver rogato già nel 1208 (V. Arch. di Stato, indico dei notai) ; e 1' erede del

nostro Alberto fa testamento nel 1250 (V. altra pergamena della provenienza Ricci del 4 Gen-
naio 1250 - stìl fior. 1249). (2) Già u prenominatis » ;

1' « s » finale è espunto.
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XII. — Giuramento prestato da Davanzato e Scorcia del fu Longobardo del

Borgo SS. Apostoli ai Rettori dell'arte della Lana, di attenersi agli ordini

di questi rispetto alla inibizione di una certa specie di starne.

1212 Giugno 1. - Ri/ormagioni di Firenze.

In dei nomine, amen. Millesimo ducentesimo duodecimo, kalendis iunii, indictio-

ne XV. Feliciter. Ex hac publica litterarum serie clareat evidenter quod Davanzatus

et Scorcia fi'atres fil. olim Lungubardi de Burgo sanctorum Apostolorum iuraverunt

ad sancta dei evaiigelia preceptum et precepta omnia Cerkii et Gianni Mazocki et

Christofani et Agradi de Formica et Miccialdi et Renarli Androe et Giraldi de Burgo
sancti Laurentii, rectores et tunc priores aliorum eorum socioruin de Arte de

Lana, recipienti (sic) prò se et omnibus corxim sociis et prò omnibus aliis rectoribus

futuris quos prò aliquo tempore vocati erunt rectores de predicta Arte, in totum

observabunt et facient, scilicet de stame filato de ea Arte devotato undecumquo
fuerit et evenerit aut de Lucca aut de aliis locis sino fraude ; et tunc predictus

Cerkius erat suprapriore omnibus aliis.

Actum in ecclesia sancti Rorauli presentibus et rogatis testibus, scilicet Bel-

larmato f. Cacciavillani et Guadagni f. Orlanducci.

(S. N.) Ego Rainerius iudex et notarius hec omnia ante me acta rogatus

scripsi ideoque in publicam forraam redegi.

XIIL ^~ Lodo del Potestà di Firenze in una lite vertente fra il Preposto ed i

Canonici della diocesi fiorentina.

1214 Novembre 27. - Archivio Capitolare.

In dei nomine, amen. Ego lacobus Petri lohannis Grassi Romanorum consul dei

gratia civitatis Florentie potestas, arbiter electus atque laudator sub conpromisso

pene ce librarum et sub ammissione partis totius proventus qui non observanti

obvenitur de bonis canonice Fiorentine, que pars servanti adcrescat, a Clanno pro-

posito Fiorentino ex una parte, et Dono archipresbitero, magistro Ugone, Ildebrando

priore Sancti Laurentii, magistro Guerio priore Sancti Stephani, Henrico presbitero.

Rustico presbitero, Aghinetto presbitero, Ildebrando, Gentile . Upiczino canonicis

Florentinis ex alia, super omnibus questionibus et controversiis rerum ecclesiasticarum

et victualium et prebendarum et prerogativis oorum, habens liberam potestatem ab

eis omnibus, volente et consentiente domino episcopo Fiorentino, statuendi et ordi-

nandi qualiter debita predicte canonice persolvi valeant, minuendo uniuscuiusque

vel omnium prebendas seu redditus atque proventus, quos de dieta ecclesia predicti

prepositus et canonici percipere soliti sunt, et preponendi certam vel certas personas

que hiis omnibus debcant super intendere, et earum arbitrio et voluntate menni

pl^ceptum sive laudum debeant adimplere, et omnes causas diete ecclesie debeant